Alain Dinin a démissionné de ses fonctions d’administrateur et de Président du Conseil d’administration avec effet au 1er
janvier 2023.

Le Conseil d’administration a nommé en conséquence Véronique Bédague, Directrice générale depuis 2021, en qualité de
Présidente-Directrice générale achevant ainsi un processus de succession engagé dès 2018. Le Conseil a attribué à Alain Dinin
le titre de Président d’honneur.

La réunification des fonctions autour de Véronique Bédague permet à Nexity de disposer de la force, de l’agilité, et de la
simplicité nécessaire dans les prises de décisions dans cette phase d’ajustement du marché.

 RÉSULTATS ANNUELS 2022

   Page 6/24

www.nexity.group

RÉSULTATS CONSOLIDÉS - REPORTING OPÉRATIONNEL

Compte tenu du processus de cession engagé des activités de Promotion Immobilier résidentiel en Pologne et au Portugal, et
de l’hypothèse probable de réalisation dans les douze prochains mois, le Groupe applique la norme IFRS 5 (Actifs destinés à
la vente) qui conduit à présenter sur une ligne distincte au bilan, les actifs et passifs de ces activités. Le compte de résultat
n’est pas retraité.

En millions d'euros

 2021
Publié

Dont activités
cédées et

éléments non
courants

2021
Retraité*

2022  Variation
2022/2021

Chiffre d'affaires  4.837 211 4.625 4.704  2%

Résultat opérationnel  528 157 371 367  -1%

% du chiffre d'affaires  10,9% - 8,0% 7,8%

Résultat financier  (87) (13) (75) (65)

Impôts sur les bénéfices  (102) (7) (95) (90)

Résultats des mises en équivalence  (2) - (2) (7)

Résultat net  337 137 199 204

Participations ne donnant pas le contrôle  (12) - (12) (16)

Résultat net part des actionnaires de la société-mère  325 137 188 188  0%

(en euros)

Résultat net par action  5,85 €  3,38 € 3,40 €  1%
*Hors activités cédées en 2021 (Century 21 et Ægide-Domitys) et perte de valeur des goodwills

CHIFFRE D’AFFAIRES
Le chiffre d’affaires 2022 s’établit à 4.704 millions d’euros, en progression de 2% par rapport au chiffre d’affaires retraité
2021. Il intègre, pour 45 millions d’euros, le chiffre d’affaires relatif à la croissance externe de la Promotion Immobilier
résidentiel (Angelotti) consolidée depuis le 1er novembre 2022.

En millions d'euros  2021 2022  Variation

Promotion  3.771 3.754  -

Promotion Immobilier résidentiel  3.279 3.385  +3%

Promotion Immobilier d'entreprise  492 380  -23%

Services  853 938  +10%

Gestion  379 382  +1%

Exploitation  157 217  +38%

Distribution  316 340  +7%

Autres activités  1 -

Chiffre d'affaires retraité*  4.625 4.704  +2%

Chiffre d'affaires des activités cédées  211 -  -

Chiffre d'affaires publié  4.837 4.704  -3%
* Hors activités cédées en 2021 (Century 21 et Ægide-Domitys)

En normes IFRS, le chiffre d’affaires publié à fin décembre 2022 s’établit à 4.352 millions d’euros. Ce chiffre d’affaires exclut
celui des co-entreprises en application de la norme IFRS 11, qui impose leur comptabilisation par mise en équivalence, ces
dernières étant intégrées proportionnellement dans le reporting opérationnel. Le chiffre d’affaires IFRS publié en 2021 (4.468